
  

UCHWAŁA NR VI/51/2025 

RADY GMINY FILIPÓW 

z dnia 21 lutego 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 212, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756 i 1907 oraz z 2025 r. poz. 39) Rada Gminy 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę 3.175.268 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1  

do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Plan dochodów budżetowych ogółem - 43.658.085 zł, z tego: 

- bieżące w wysokości 28.530.961 zł, 

- majątkowe w wysokości 15.127.124 zł. 

2. Plan wydatków budżetowych ogółem – 46.230.353 zł, z tego: 

- bieżące w wysokości 24.801.066 zł, 

- majątkowe w wysokości 21.429.287 zł. 

§ 3. Deficyt budżetu gminy w wysokości 2.572.268 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi 

z wolnych środków wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych. 

§ 4. W budżecie tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości 203.511 zł, 

2) celową w wysokości 61.802 zł, w tym z przeznaczeniem na realizację zadań własnych z zakresu 

zarządzania kryzysowego. 

§ 5. Wykaz zadań majątkowych i środków na ich realizację w 2025 roku zgodnie z załącznikiem Nr 2  

do uchwały. 

§ 6. Łączną kwotę przychodów w wysokości 3.175.268 zł oraz rozchodów budżetu w wysokości 603.000 zł 

określa załącznik Nr 3. 

§ 7. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Krzysztof Jurewicz 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 6 marca 2025 r.

Poz. 1286



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VI/51/2025 

Rady Gminy Filipów 

z dnia 21 lutego 2025 r. 

ZMIANA PLANU WYDATKÓW BUDŻETOWYCH W 2025 ROKU 

Rodzaj: własne 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 10 554 536,00 175 268,00 10 729 804,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 10 554 536,00 175 268,00 10 729 804,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 055 178,00 175 268,00 4 230 446,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 28 000,00 3 000 000,00 3 028 000,00 

 70021  Społeczne inicjatywy mieszkaniowe 0,00 3 000 000,00 3 000 000,00 

  6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 0,00 3 000 000,00 3 000 000,00 

Razem: 39 593 772,00 3 175 268,00 42 769 040,00 

Na w/w wydatki składają się: 

1. Wydatki bieżące w kwocie 24.801.066 zł, z tego: 

1) wydatki jednostek budżetowych – 19.806.831 zł, w tym: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 12.190.857 zł, 

- wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych – 7.615.974 zł, 

2) dotacje na zadania bieżące – 751.500 zł, 

3) świadczenia na rzecz osób fizycznych – 3.711.004 zł, 

4) na programy i projekty finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 – 

281.731 zł, 

5) wydatki na obsługę długu – 250.000 zł. 

2. Wydatki majątkowe w kwocie 21.429.287 zł, z tego: 

1) na programy i projekty finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 – 

1.249.719 zł.

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1286



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VI/51/2025 

Rady Gminy Filipów 

z dnia 21 lutego 2025 r. 

WYDATKI NA ZADANIA MAJĄTKOWE NA 2025 ROK 

Lp. 

Nazwa zadania 

inwestycyjnego  

i jego lokalizacja 

Dział 

rozdział 

Środki 

wynikające  

z planu 

wydatków  

w 2025 r. 

w tym: 

Środki 

zewnętrzne 

UE 

Środki krajowe 
Środki 

Polski Ład 

Środki 

własne 

budżetu 

gminy 

środki 

funduszu 

sołeckiego 

1. 

Pomoc finanswa dla 

Województwa 
Podlaskiego na 

budowę chodników 

przy ul. 1 Maja 

Dz. 600 

rozdz. 60013 
400 000 400 000     

2. 
Modernizacja ulicy 
Minkiewicza  

w Filipowie 

Dz. 600 

rozdz. 60016 
876 338 175 268   701 070  

3. 

Przebudowa drogi 

przez wieś 

Mieruniszki 

Dz. 600 
rozdz. 60016 

2 217 100 83 542    2 133 558 

4. 
Przebudowa drogi  
w Hucie 

Dz. 600 
rozdz. 60016 

2 738 101 1 133 528   1 604 573 

 

5. 
Przebudowa drogi 

Jemieliste-Olszanka 

Dz. 600 

rozdz. 60016 
4 454 721 454 721    4 000 000 

6. 

Modernizacja ciągu 

pieszo-jezdnego przy 

ul. Fabrycznej 

Dz. 600 
rozdz. 60016 

45 000  45 000    

7. 

Dokumentacja 

projektowa na drogę 

Filipów  
Trzeci-Szafranki 

Dz. 600 

rozdz. 60016 
32 744  32 744    

8. 

Środki na objęcie 

udziałów  

w Społecznej 
Inicjatywie 

Mieszkaniowej  

KZN-Podlaskie  
Sp. z o.o. z siedzibą  

w Łapach 

Dz. 700 

rozdz. 70021 
3 000 000    3 000 000  

9. 

Przebudowa Szkoły 

Podstawowej  

w Filipowie 

Dz. 801 
rozdz. 80101 

2 804 190 849 190    1 955 000 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1286



10. 

Przebudowa  

i adaptacja budynku 

na potrzeby 

utworzenia żłobka 

Dz. 855 

rozdz. 85516 
3 047 940   1 249 719  1 798 221 

11. 
Przebudowa 
oświetlenia ulicznego 

Dz. 900 
rozdz. 90015 

403 220 108 340    294 880 

12. 
Budowa świetlicy 
wiejskiej we wsi 

Wólka 

Dz. 921 

rozdz. 92109 
19 830  19 830    

13. 
Dotacja dla Parafii 

pw. NMP  

Dz. 921 

rozdz. 92120 
1 390 103    90 623 1 299 480 

Ogółem środki na inwestycje w 2025 roku 21 429 287 3 204 589 97 574 1 249 719 5 396 266 11 481 139 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 1286



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VI/51/2025 

Rady Gminy Filipów 

z dnia 21 lutego 2025 r. 

PLAN PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW BUDŻETU GMINY NA 2025 ROK 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem: 

 

3 175 268,00 

1 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 950 2 770 087,00 

2 Nadwyżki z lat ubiegłych 957 405 181,00 

Rozchody ogółem: 

 

603 000,00 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 603 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 1286



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr VI/51/2025 

Rady Gminy Filipów 

z dnia 21 lutego 2025 r. 

OBJAŚNIENIE ZMIAN W BUDŻECIE GMINY NA 2025 ROK 

Dokonane zmiany w planie wydatków wynikają z wprowadzenia do budżetu wolnych środków 

wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych oraz nadwyżki budżetowej. Wprowadzone 

środki są zabezpieczeniem wkładu własnego na realizowaną inwestycję pn. Modernizacja ulicy Minkiewicza 

w Filipowie oraz objęcie udziałów w Społecznej Inicjatywie Mieszkaniowej KZN-Podlaskie Sp. z o.o. 

z siedzibą w Łapach. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 1286


		2025-03-06T13:47:14+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




